OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar diretamente da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme §1º do art. 14 da 
Lei nº 11.947/2009 e Resoluções do FNDE relativas ao PNAE. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 1.020.025,00 (um milhão, vinte mil e vinte 
e cinco reais) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 14/03/2025 às 09:00h (Horário de Brasília) 

LOCAL: Setor de Licitações, Pç. Cel. José Moreira Cordeiro, 104, Cordeiros/BA 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: O preço não é critério de julgamento 

MODO DE DISPUTA: Sem disputa

[...]

O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade 
da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato. 

5. ESTIMATIVA DE PREÇO E RECURSOS 
5.1. O custo total máximo estimado da presente contratação é de R$ 1.020.025,00 

(um milhão, vinte mil e vinte e cinco reais). 

5.2. As despesas decorrentes desta contratação correrão por conta de recursos 
consignados na seguinte dotação orçamentária: 

ÓRGÃO: 5 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; SECRETARIA: 0118 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 0121 SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO;